
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2019-029

PUBLIÉ LE 21 MARS 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-03-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-138 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal du Pays du

Revermont (Jura) (4 pages) Page 5

BFC-2019-03-20-006 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-141 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Morez (Jura) (4 pages) Page 10

BFC-2019-03-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-145 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Autun (Saône-et-Loire) (4

pages) Page 15

BFC-2019-03-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-157 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Tournus (Saône-et-Loire) (4

pages) Page 20

BFC-2019-03-20-009 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-166 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de Charolles (Saône-et-Loire) (4 pages) Page 25

BFC-2019-03-20-010 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-238 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à

Louhans (Saône-et-Loire) (4 pages) Page 30

BFC-2019-03-20-011 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-239 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Novillars (Doubs) (4 pages) Page 35

BFC-2019-03-20-012 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-240 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Chalon-sur-Saône

(Saône-et-Loire) (4 pages) Page 40

BFC-2019-03-20-013 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-246 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Tonnerrois (Yonne) (4

pages) Page 45

BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire

(7 pages) Page 50

BFC-2019-03-20-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/039/2019 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie de la Poste » du 102 grande rue à POLIGNY (39 800) au 4

avenue de la gare de la même commune
 (3 pages) Page 58

BFC-2019-03-20-002 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-248 du 20 mars 2019

portant autorisation d’installer et d’exploiter un appareil de scanographie à utilisation

médicale au profit du groupe hospitalier de la Haute-Saône – site de Vesoul  (FINESS EJ :

70 000 459 1- FINESS ET : 70 000 002 9) (3 pages) Page 62

BFC-2019-03-20-015 - Décision n° DOS/ASPU/041/2019 portant abrogation de

l’autorisation délivrée au Docteur Marie-Noëlle Camper afin d’assurer la commande, la

détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux

malades accueillis par centre d’accueil, de soins et d’orientation sis 7 rue Gambetta à

Besançon (25000) de l’association Médecins du Monde (2 pages) Page 66

2



BFC-2019-03-15-001 - Décision n° DOS/ASPU/042/2019 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017 autorisant Monsieur Arnaud Verdenet,

pharmacien titulaire de l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit (25410) à exercer

une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de

commerce électronique de médicaments (2 pages) Page 69

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-03-19-001 - arrêté de radiation de la  société coopérative de production  Atelier

menuiserie Générale.  (2 pages) Page 72

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-11-15-003 - Demande d'autorisation d'exploite-AR dossier COMPLET-SCEA

GUDIN ET FILS-2018/227 (4 pages) Page 75

BFC-2018-11-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-GAEC

DES PRAIRIES-2018/215 (2 pages) Page 80

BFC-2018-11-14-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

COMPLET-PASCAL GROS-2018/235 (2 pages) Page 83

BFC-2018-11-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-SC DU

DOMAINE SIMONNET FEBVRE-2018/226 (2 pages) Page 86

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2018-11-19-058 - EARL DES LOCHERES
760 rue de la Virotte
21250

AUVILLARS-SUR-SAONE (1 page) Page 89

BFC-2018-11-16-004 - GAEC CHOUBLEY
Mercueil
21210 LA MOTTE TERNANT (1

page) Page 91

Direction départementale des territoires de la Nièvre
BFC-2019-03-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles - NIVOT (2 pages) Page 93

BFC-2019-03-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles -GAEC SAINT GENGOULT (2 pages) Page 96

BFC-2019-03-07-004 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures -

Récépissés de dossiers  / février 2019 (2 pages) Page 99

BFC-2019-03-14-006 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter - GAEC DE PAIN (1 page) Page 102

BFC-2019-03-14-005 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter - GAULON Damien (1 page) Page 104

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2018-12-13-005 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée au

GAEC DE LA COMBE pour une surface agricole aux COMBES dans le département du

Doubs. (1 page) Page 106

BFC-2019-03-20-014 - Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET Claude

pour une surface agricole à AUTECHAUX dans le département du Doubs. (4 pages) Page 108

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon
BFC-2019-03-19-002 - INTÉRIM Monsieur TOURTOIS MA Belfort 24/04 au 06/05 (1

page) Page 113

3



BFC-2019-03-19-003 - Subdélégation C. TOURTOIS (1 page) Page 115

DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-03-06-011 - Arrêté 2019/134 portant transfert de propriété à titre gratuit au

profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 46

avenue Charles de Gaulles (4 pages) Page 117

BFC-2019-03-06-012 - Arrêté 2019/135 portant transfert de propriété à titre gratuit au

profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, St

Pantaléon St Pierre, rue des Drémeaux (4 pages) Page 122

BFC-2019-03-06-013 - Arrêté 2019/136 portant transfert de propriété à titre gratuit au

profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 21

rue du capitaine Repoux (3 pages) Page 127

BFC-2019-03-06-014 - Arrêté 2019/137 portant transfert de propriété à titre gratuit au

profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 1

rue Lauchien de Boucher, 17 rue Saint-Antoine, EHPAD Saint-Antoine (2 pages) Page 131

BFC-2019-03-06-015 - Arrêté 2019/138 portant transfert de propriété à titre gratuit au

profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques mobiliers découverts à Autun,

Faubourg d'Arroux, rue du Parc Saint-Jean (2 pages) Page 134

BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au

profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques mobiliers découverts à Autun,

Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne (25 pages) Page 137

BFC-2019-03-21-001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE - ABF UDAP 58 (2 pages) Page 163

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-03-15-004 - Arrêté portant désignation des représentants du personnel au sein

du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail auprès du directeur régional et

départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 166

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-005

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-138 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier intercommunal du Pays du Revermont

(Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-138 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier intercommunal du Pays du Revermont (Jura) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-138 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier intercommunal du Pays du Revermont (Jura) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-138 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier intercommunal du Pays du Revermont (Jura) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-138 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier intercommunal du Pays du Revermont (Jura) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-138 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier intercommunal du Pays du Revermont (Jura) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-006

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-141 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Morez (Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-006 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-141 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Morez (Jura) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-006 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-141 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Morez (Jura) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-006 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-141 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Morez (Jura) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-006 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-141 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Morez (Jura) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-006 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-141 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Morez (Jura) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-007

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-145 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier d'Autun (Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-145 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Autun (Saône-et-Loire) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-145 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Autun (Saône-et-Loire) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-145 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Autun (Saône-et-Loire) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-145 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Autun (Saône-et-Loire) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-145 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier d'Autun (Saône-et-Loire) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-008

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-157 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Tournus (Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-157 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Tournus (Saône-et-Loire) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-157 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Tournus (Saône-et-Loire) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-157 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Tournus (Saône-et-Loire) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-157 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Tournus (Saône-et-Loire) 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-157 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Tournus (Saône-et-Loire) 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-009

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-166 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance de

Charolles (Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-009 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-166 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
de Charolles (Saône-et-Loire) 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-009 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-166 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
de Charolles (Saône-et-Loire) 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-009 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-166 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
de Charolles (Saône-et-Loire) 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-009 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-166 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
de Charolles (Saône-et-Loire) 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-009 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-166 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
de Charolles (Saône-et-Loire) 29



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-010

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-238 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à Louhans

(Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-010 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-238 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à Louhans (Saône-et-Loire) 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-010 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-238 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à Louhans (Saône-et-Loire) 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-010 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-238 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à Louhans (Saône-et-Loire) 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-010 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-238 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à Louhans (Saône-et-Loire) 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-010 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-238 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de la Bresse Louhannaise à Louhans (Saône-et-Loire) 34



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-011

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-239 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Novillars (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-011 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-239 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-011 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-239 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-011 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-239 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-011 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-239 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-011 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-239 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 39



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-012

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-240 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Chalon-sur-Saône (Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-012 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-240 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Chalon-sur-Saône (Saône-et-Loire) 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-012 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-240 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Chalon-sur-Saône (Saône-et-Loire) 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-012 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-240 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Chalon-sur-Saône (Saône-et-Loire) 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-012 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-240 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Chalon-sur-Saône (Saône-et-Loire) 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-012 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-240 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Chalon-sur-Saône (Saône-et-Loire) 44



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-013

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-246 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier du Tonnerrois (Yonne)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-013 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-246 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Tonnerrois (Yonne) 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-013 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-246 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Tonnerrois (Yonne) 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-013 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-246 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Tonnerrois (Yonne) 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-013 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-246 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Tonnerrois (Yonne) 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-013 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2019-246 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier du Tonnerrois (Yonne) 49



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-18-001

Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et

Loire

Arrêté présentant la programmation des CPOM des établissements et services médico-sociaux en

compétence ARS/CD 71 et ARS propre

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-18-001 - Arrêté de programmation des CPOM 2019 pour la Saône et Loire 57



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-004

Arrêté n° DOS/ASPU/039/2019 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie

de la Poste » du 102 grande rue à POLIGNY (39 800) au 4

avenue de la gare de la même commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/039/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie de la Poste » du 102 grande rue à POLIGNY (39 800) au 4 avenue de la gare de la
même commune

58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/039/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie de la Poste » du 102 grande rue à POLIGNY (39 800) au 4 avenue de la gare de la
même commune

59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/039/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie de la Poste » du 102 grande rue à POLIGNY (39 800) au 4 avenue de la gare de la
même commune

60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/039/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie de la Poste » du 102 grande rue à POLIGNY (39 800) au 4 avenue de la gare de la
même commune

61



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-002

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-248 du 20 mars

2019 portant autorisation d’installer et d’exploiter un

appareil de scanographie à utilisation médicale au profit du

groupe hospitalier de la Haute-Saône – site de Vesoul 

(FINESS EJ : 70 000 459 1- FINESS ET : 70 000 002 9)

Groupe hospitalier de la Haute-Saône (70) – Autorisation scanographe

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-002 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-248 du 20 mars 2019 portant autorisation d’installer et
d’exploiter un appareil de scanographie à utilisation médicale au profit du groupe hospitalier de la Haute-Saône – site de Vesoul  (FINESS EJ : 70 000 459 1-
FINESS ET : 70 000 002 9)

62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-002 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-248 du 20 mars 2019 portant autorisation d’installer et
d’exploiter un appareil de scanographie à utilisation médicale au profit du groupe hospitalier de la Haute-Saône – site de Vesoul  (FINESS EJ : 70 000 459 1-
FINESS ET : 70 000 002 9)

63



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-002 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-248 du 20 mars 2019 portant autorisation d’installer et
d’exploiter un appareil de scanographie à utilisation médicale au profit du groupe hospitalier de la Haute-Saône – site de Vesoul  (FINESS EJ : 70 000 459 1-
FINESS ET : 70 000 002 9)

64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-002 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-248 du 20 mars 2019 portant autorisation d’installer et
d’exploiter un appareil de scanographie à utilisation médicale au profit du groupe hospitalier de la Haute-Saône – site de Vesoul  (FINESS EJ : 70 000 459 1-
FINESS ET : 70 000 002 9)

65



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-20-015

Décision n° DOS/ASPU/041/2019 portant abrogation de

l’autorisation délivrée au Docteur Marie-Noëlle Camper

afin d’assurer la commande, la détention, le contrôle, la

gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit

aux malades accueillis par centre d’accueil, de soins et

d’orientation sis 7 rue Gambetta à Besançon (25000) de

l’association Médecins du Monde

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-015 - Décision n° DOS/ASPU/041/2019 portant abrogation de l’autorisation délivrée au Docteur
Marie-Noëlle Camper afin d’assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis
par centre d’accueil, de soins et d’orientation sis 7 rue Gambetta à Besançon (25000) de l’association Médecins du Monde

66



 

          
Décision n° DOS/ASPU/041/2019  

Portant abrogation de l’autorisation délivrée au Docteur Marie-Noëlle Camper afin d’assurer 

la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre 

gratuit aux malades accueillis par centre d’accueil, de soins et d’orientation sis 7 rue 

Gambetta à Besançon (25000) de l’association Médecins du Monde. 

 

 
 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, et notamment les articles L. 6325-1, R. 6325-1et R. 6325-2 ; 

 

VU la décision n° 2019-005 en date du 1
er

 janvier 2019 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courriel en date du 7 décembre 2018 du coordinateur régional de la délégation 

Alsace - Franche-Comté de l’association Médecins du Monde informant le directeur général 

de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que le centre d’accueil, de soins 

et d’orientation sis 7 rue Gambetta à Besançon (25000) arrêtera les consultations à partir du 

15 février 2019 et qu’il fermera le 31 mars 2019,  

 

Considérant que le centre d’accueil, de soins et d’orientation, sis 7 rue Gambetta à Besançon 

de l’association Médecins du Monde, ne prodigue plus de soins depuis le 15 février 2019 et 

qu’il cessera son activité le 31 mars 2019 ; 
 

Considérant ainsi que l’autorisation qui a été accordée à Madame Marie-Noëlle Camper, 

dans le cadre des dispositions du II de l’article R. 6325-2 du code de la santé publique le 28 

novembre 2012 et modifiée par la décision n° DOS/ASPU/16-021 portant modification de 

l’autorisation d’assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et 

leur dispensation à titre gratuit, par le Docteur Marie-Noëlle Camper, aux malades accueillis 

par le centre de soins aux personnes en situation de précarité et d’exclusion « centre d’accueil, 

de soins et d’orientation », sis 7 rue Gambetta à Besançon, de l’association Médecins du 

Monde, doit être retirée, 

   
 

 

D E CI DE  
 
 

 

Article 1
er

 : L’autorisation délivrée le 28 novembre 2012, à titre dérogatoire, par la directrice 

générale de l’agence régionale de santé de Franche-Comté au Docteur Marie-Noëlle Camper 

en vue d’assurer la commande, la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, ainsi 

que leur dispensation gratuite aux malades du centre de soins de Médecins du Monde sis 7 rue 

du Languedoc à Besançon (25000) est abrogée. 

 

…/… 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-015 - Décision n° DOS/ASPU/041/2019 portant abrogation de l’autorisation délivrée au Docteur
Marie-Noëlle Camper afin d’assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis
par centre d’accueil, de soins et d’orientation sis 7 rue Gambetta à Besançon (25000) de l’association Médecins du Monde

67



  
 

-2- 

 

Article 2 : La décision n° DOS/ASPU/16-021 portant modification de l’autorisation d’assurer 

la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre 

gratuit, par le Docteur Marie-Noëlle Camper, aux malades accueillis par le centre de soins aux 

personnes en situation de précarité et d’exclusion « centre d’accueil, de soins et 

d’orientation », sis 7 rue Gambetta à Besançon, de l’association Médecins du Monde est 

abrogée. 

 

Article 3 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  

Elle sera notifiée à Madame Marie-Noëlle Camper et une copie sera communiquée au 

coordinateur régional de la délégation Alsace - Franche-Comté de Médecins du Monde 

 

 

Fait à Dijon, le 20 mars 2019  
 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins, 

 

Signé 

 

Jean-Luc DAVIGO 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours 

contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. Le tribunal 

administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-20-015 - Décision n° DOS/ASPU/041/2019 portant abrogation de l’autorisation délivrée au Docteur
Marie-Noëlle Camper afin d’assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis
par centre d’accueil, de soins et d’orientation sis 7 rue Gambetta à Besançon (25000) de l’association Médecins du Monde

68



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-15-001

Décision n° DOS/ASPU/042/2019 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017 autorisant

Monsieur Arnaud Verdenet, pharmacien titulaire de

l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit (25410)

à exercer une activité de commerce électronique de

médicaments et à créer un site internet de commerce

électronique de médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-001 - Décision n° DOS/ASPU/042/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017
autorisant Monsieur Arnaud Verdenet, pharmacien titulaire de l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit (25410) à exercer une activité de commerce
électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

69



 
 

Décision n° DOS/ASPU/042/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/143/2017 du 

20 juillet 2017 autorisant Monsieur Arnaud Verdenet, pharmacien titulaire de l’officine 

sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit (25410) à exercer une activité de commerce 

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de 

médicaments 

 
 

Le directeur général 

 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V bis du titre II du livre Ier de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire), et son article L. 1110-8 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux 

sites internet de commerce électronique de médicaments prévues à l’article L. 5125-39 du 

code de la santé publique ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017 autorisant Monsieur Arnaud 

Verdenet, pharmacien titulaire de l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit (25410) à 

exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de 

commerce électronique de médicaments ; 

 

VU la décision n° 2019-005 en date du 1
er

 janvier 2019 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier en date du 5 mars 2019 de Monsieur Arnaud Verdenet pharmacien titulaire de 

l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit informant le directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que l’adresse, 

https://pharmacieverdenet-saintvit.pharmavie.fr, du site internet qu’il utilise à des fins de 

commerce électronique de médicaments est abandonnée au profit de l’adresse 

https://pharmacieverdenet-saintvit.mesoigner.fr, 

 

Considérant que cette démarche s’inscrit dans le cadre des dispositions de l’article 

R. 5125-72 du code de la santé publique selon lesquelles, en cas de modification substantielle 

des éléments de l'autorisation mentionnés à l'article R. 5125-71 du même code, le pharmacien 

titulaire de l'officine en informe sans délai, par tout moyen permettant d'en accuser réception, 

le directeur général de l'agence régionale de santé territorialement compétente et le conseil de 

l'ordre des pharmaciens dont il relève ; 

 

Considérant ainsi que l’autorisation délivrée à Monsieur Arnaud Verdenet par décision 

n° DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017 susvisée doit faire l’objet d’une modification,  

 

D E CI DE  

 

Article 1
er

 : L’article 1 de la décision n° DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017 autorisant 

Monsieur Arnaud Verdenet, pharmacien titulaire de l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à 

Saint-Vit (25410) à exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer 

un site internet de commerce électronique de médicaments  est remplacé par les dispositions 

suivantes : 

 

…/… 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-001 - Décision n° DOS/ASPU/042/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017
autorisant Monsieur Arnaud Verdenet, pharmacien titulaire de l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit (25410) à exercer une activité de commerce
électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

70



 

2 

 

 

 

Monsieur Arnaud Verdenet, pharmacien titulaire de l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à 

Saint-Vit (25410), est autorisé à exercer une activité de commerce électronique des 

médicaments mentionnés à l’article L. 5125-34 du code de la santé publique et à créer un site 

internet de commerce électronique de médicaments dont l’adresse est : 

https://pharmacieverdenet-saintvit.mesoigner.fr. 

 

Article 2 : En cas de modification substantielle des éléments de sa demande d’autorisation 

mentionnée à l’article R. 5125-71 du code de la santé publique, Monsieur Arnaud Verdenet en 

informe sans délai, par tout moyen permettant d’en accuser réception, le directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté et le conseil régional de l’ordre des 

pharmaciens de Franche-Comté. 

 

Article 3 : En cas de suspension ou de cessation d’exploitation de son site internet, Monsieur 

Arnaud Verdenet en informe sans délai le directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté et le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de 

Franche-Comté. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs et notifiée à 

Monsieur Arnaud Verdenet.  

 

 

Fait à DIJON, le 15 mars 2019 

 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des soins, 

 

Signé 

 

Jean-Luc DAVIGO 
 

 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des 

tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi via 

l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-001 - Décision n° DOS/ASPU/042/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/143/2017 du 20 juillet 2017
autorisant Monsieur Arnaud Verdenet, pharmacien titulaire de l’officine sise 2 rue Charles de Gaulle à Saint-Vit (25410) à exercer une activité de commerce
électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

71



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-19-001

arrêté de radiation de la  société coopérative de production 

Atelier menuiserie Générale. 

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-19-001 - arrêté de radiation de la  société coopérative de production  Atelier menuiserie Générale. 72



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-19-001 - arrêté de radiation de la  société coopérative de production  Atelier menuiserie Générale. 73



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-19-001 - arrêté de radiation de la  société coopérative de production  Atelier menuiserie Générale. 74



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-11-15-003

Demande d'autorisation d'exploite-AR dossier

COMPLET-SCEA GUDIN ET FILS-2018/227

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-15-003 - Demande d'autorisation d'exploite-AR dossier COMPLET-SCEA GUDIN ET
FILS-2018/227 75



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-15-003 - Demande d'autorisation d'exploite-AR dossier COMPLET-SCEA GUDIN ET
FILS-2018/227 76



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-15-003 - Demande d'autorisation d'exploite-AR dossier COMPLET-SCEA GUDIN ET
FILS-2018/227 77



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-15-003 - Demande d'autorisation d'exploite-AR dossier COMPLET-SCEA GUDIN ET
FILS-2018/227 78



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-15-003 - Demande d'autorisation d'exploite-AR dossier COMPLET-SCEA GUDIN ET
FILS-2018/227 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-11-13-006

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

COMPLET-GAEC DES PRAIRIES-2018/215

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-GAEC DES
PRAIRIES-2018/215 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-GAEC DES
PRAIRIES-2018/215 81



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-GAEC DES
PRAIRIES-2018/215 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-11-14-007

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

COMPLET-PASCAL GROS-2018/235

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-14-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-PASCAL
GROS-2018/235 83



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-14-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-PASCAL
GROS-2018/235 84



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-14-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-PASCAL
GROS-2018/235 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-11-13-005

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

COMPLET-SC DU DOMAINE SIMONNET

FEBVRE-2018/226

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-SC DU DOMAINE
SIMONNET FEBVRE-2018/226 86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-SC DU DOMAINE
SIMONNET FEBVRE-2018/226 87



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-11-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier COMPLET-SC DU DOMAINE
SIMONNET FEBVRE-2018/226 88



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-11-19-058

EARL DES LOCHERES

760 rue de la Virotte

21250 AUVILLARS-SUR-SAONE
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles.

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-11-19-058 - EARL DES LOCHERES
760 rue de la Virotte
21250 AUVILLARS-SUR-SAONE

89



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-11-19-058 - EARL DES LOCHERES
760 rue de la Virotte
21250 AUVILLARS-SUR-SAONE

90



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-11-16-004

GAEC CHOUBLEY

Mercueil

21210 LA MOTTE TERNANT
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-11-16-004 - GAEC CHOUBLEY
Mercueil
21210 LA MOTTE TERNANT 91



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-11-16-004 - GAEC CHOUBLEY
Mercueil
21210 LA MOTTE TERNANT 92



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-03-14-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - NIVOT

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
NIVOT 93



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
NIVOT 94



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
NIVOT 95



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-03-14-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles -GAEC SAINT GENGOULT

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
-GAEC SAINT GENGOULT 96



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
-GAEC SAINT GENGOULT 97



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
-GAEC SAINT GENGOULT 98



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-03-07-004

Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures - Récépissés de dossiers  / février 2019

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-07-004 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures - Récépissés de
dossiers  / février 2019 99



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-07-004 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures - Récépissés de
dossiers  / février 2019 100



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-07-004 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures - Récépissés de
dossiers  / février 2019 101



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-03-14-006

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter - GAEC DE PAIN

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-006 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter - GAEC
DE PAIN 102



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-006 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter - GAEC
DE PAIN 103



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-03-14-005

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter - GAULON Damien

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-005 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter -
GAULON Damien 104



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-03-14-005 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter -
GAULON Damien 105



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-12-13-005

Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée au GAEC DE LA COMBE pour une surface

agricole aux COMBES dans le département du Doubs.
Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée au GAEC DE LA COMBE pour une

surface agricole aux COMBES dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-12-13-005 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée au GAEC DE LA
COMBE pour une surface agricole aux COMBES dans le département du Doubs. 106



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Karinne DEFAUT
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

GAEC DE LA COMBE

2 Bis La Combe

2500 LES COMBES

Besançon, le  13 décembre 2019

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET ANNULANT ACCUSE DE RÉCEPTION DE
DOSSIER COMPLET  DU 07/12/2018

Messieurs,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  07/11/2018  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  une  surface  totale  de  5ha58a84ca  située  sur  la  commune  DES  COMBES  (25)  au  titre  de
l’agrandissement du GAEC DE LA COMBE aux COMBES (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 07/11/2018.

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6  mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée ci-
dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
07/03/2019 vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer, Messieurs, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-12-13-005 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée au GAEC DE LA
COMBE pour une surface agricole aux COMBES dans le département du Doubs. 107



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2019-03-20-014

Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET

Claude pour une surface agricole à AUTECHAUX dans le

département du Doubs.
Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET Claude pour une surface agricole à

AUTECHAUX dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-20-014 - Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET Claude pour une surface
agricole à AUTECHAUX dans le département du Doubs. 108



Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-20-014 - Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET Claude pour une surface
agricole à AUTECHAUX dans le département du Doubs. 109



Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-20-014 - Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET Claude pour une surface
agricole à AUTECHAUX dans le département du Doubs. 110



Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-20-014 - Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET Claude pour une surface
agricole à AUTECHAUX dans le département du Doubs. 111



Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-03-20-014 - Arrêté portant refus d'exploiter à Monsieur GARNERET Claude pour une surface
agricole à AUTECHAUX dans le département du Doubs. 112



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de

Dijon

BFC-2019-03-19-002

INTÉRIM Monsieur TOURTOIS MA Belfort 24/04 au

06/05

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2019-03-19-002 - INTÉRIM Monsieur TOURTOIS MA Belfort 24/04 au 06/05 113



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2019-03-19-002 - INTÉRIM Monsieur TOURTOIS MA Belfort 24/04 au 06/05 114



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de

Dijon

BFC-2019-03-19-003

Subdélégation C. TOURTOIS

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2019-03-19-003 - Subdélégation C. TOURTOIS 115



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2019-03-19-003 - Subdélégation C. TOURTOIS 116



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-06-011

Arrêté 2019/134 portant transfert de propriété à titre gratuit

au profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques

mobiliers découverts à Autun, 46 avenue Charles de

Gaulles

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-011 - Arrêté 2019/134 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 46 avenue Charles de Gaulles 117



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-011 - Arrêté 2019/134 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 46 avenue Charles de Gaulles 118



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-011 - Arrêté 2019/134 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 46 avenue Charles de Gaulles 119



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-011 - Arrêté 2019/134 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 46 avenue Charles de Gaulles 120



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-011 - Arrêté 2019/134 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 46 avenue Charles de Gaulles 121



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-06-012

Arrêté 2019/135 portant transfert de propriété à titre gratuit

au profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques

mobiliers découverts à Autun, St Pantaléon St Pierre, rue

des Drémeaux

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-012 - Arrêté 2019/135 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, St Pantaléon St Pierre, rue des Drémeaux 122



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-012 - Arrêté 2019/135 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, St Pantaléon St Pierre, rue des Drémeaux 123



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-012 - Arrêté 2019/135 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, St Pantaléon St Pierre, rue des Drémeaux 124



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-012 - Arrêté 2019/135 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, St Pantaléon St Pierre, rue des Drémeaux 125



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-012 - Arrêté 2019/135 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, St Pantaléon St Pierre, rue des Drémeaux 126



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-06-013

Arrêté 2019/136 portant transfert de propriété à titre gratuit

au profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques

mobiliers découverts à Autun, 21 rue du capitaine Repoux

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-013 - Arrêté 2019/136 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 21 rue du capitaine Repoux 127



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-013 - Arrêté 2019/136 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 21 rue du capitaine Repoux 128



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-013 - Arrêté 2019/136 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 21 rue du capitaine Repoux 129



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-013 - Arrêté 2019/136 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 21 rue du capitaine Repoux 130



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-06-014

Arrêté 2019/137 portant transfert de propriété à titre gratuit

au profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques

mobiliers découverts à Autun, 1 rue Lauchien de Boucher,

17 rue Saint-Antoine, EHPAD Saint-Antoine

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-014 - Arrêté 2019/137 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 1 rue Lauchien de Boucher, 17 rue Saint-Antoine, EHPAD Saint-Antoine 131



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-014 - Arrêté 2019/137 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 1 rue Lauchien de Boucher, 17 rue Saint-Antoine, EHPAD Saint-Antoine 132



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-014 - Arrêté 2019/137 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, 1 rue Lauchien de Boucher, 17 rue Saint-Antoine, EHPAD Saint-Antoine 133



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-06-015

Arrêté 2019/138 portant transfert de propriété à titre gratuit

au profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques

mobiliers découverts à Autun, Faubourg d'Arroux, rue du

Parc Saint-Jean

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-015 - Arrêté 2019/138 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Faubourg d'Arroux, rue du Parc Saint-Jean 134



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-015 - Arrêté 2019/138 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Faubourg d'Arroux, rue du Parc Saint-Jean 135



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-015 - Arrêté 2019/138 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Faubourg d'Arroux, rue du Parc Saint-Jean 136



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-06-016

Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit

au profit de la commune d'Autun, de biens archéologiques

mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2

chemin de la caserne

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 137



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 138



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 139



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 140



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 141



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 142



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 143



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 144



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 145



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 146



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 147



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 148



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 149



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 150



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 151



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 152



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 153



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 154



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 155



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 156



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 157



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 158



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 159



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 160



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 161



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-06-016 - Arrêté 2019/139 portant transfert de propriété à titre gratuit au profit de la commune d'Autun, de
biens archéologiques mobiliers découverts à Autun, Caserne Changarnier, 2 chemin de la caserne 162



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-21-001

SUBDELEGATION DE SIGNATURE - ABF UDAP 58

Subdélégation de signature donnée à l'ABF , chef de l'UDAP 58 par intérim

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-21-001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE - ABF UDAP 58 163



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-21-001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE - ABF UDAP 58 164



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-21-001 - SUBDELEGATION DE SIGNATURE - ABF UDAP 58 165



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-03-15-004

Arrêté portant désignation des représentants du personnel

au sein du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions

de travail auprès du directeur régional et départemental de

la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de

Bourgogne-Franche-Comté

Arrêté de désignation des membres du CHSCT de la DRDJSCS

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-004 - Arrêté portant désignation des représentants du personnel au sein du comité d’hygiène, de
sécurité et des conditions de travail auprès du directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de
Bourgogne-Franche-Comté

166



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-004 - Arrêté portant désignation des représentants du personnel au sein du comité d’hygiène, de
sécurité et des conditions de travail auprès du directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de
Bourgogne-Franche-Comté

167



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-03-15-004 - Arrêté portant désignation des représentants du personnel au sein du comité d’hygiène, de
sécurité et des conditions de travail auprès du directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de
Bourgogne-Franche-Comté

168


